Altare apostolorum Petri et Pauli in novo choro.

Beneficium herr Johannes Matiss pfründ Laurentius Rosenzwig institutus ad presentacionem magistri supremi scabinorum et procuratores (sic! Sieß: procuratorum) fabrice ecclesie ibidem, dt. XVIII. *β. r.*

Beneficium der Ungehürin pfründ Johannes Keller institutus ad presentacionem procuratorum fabrice et hospitalis in Friburgo, dt. XVII. *β. r.*

Altare prefatorum apostolorum in corpore ecclesie.

Beneficium der Deckerin Sigmundus Crützer decretorum licenciatius institutus ad presentacionem alme universitatis Friburgensis, dt. XII. *β. r.* — Beneficium dictum domini de Amoltern magister Kijlianus Humel institutus ad presentacionem magistri civium et unum (sic!) de procuratoribus fabrice Friburgensis, dt. VIII. *β. r.* — Beneficium der Schalunin pfründ Theodricus Kerer institutus ad presentacionem consulatus Friburgensis, dt. I. *iib.* II. *β. r.* — Beneficium der Ammoltern pfründ dominus Johannes Wijppel institutus ad presentacionem magistri civium et procuratorum fabrice hospitalis supremos (sic!) in Friburg, dt. VIII. *β. r.* — Beneficium des Gräschers pfründ magister Nicolaus Locher institutus ad

presentationem validorum dictorum Gräscher, pronunc est decanus capituli et debet solum de hoc beneficio V. β. r., sed vera taxa huius est prout supra, nam omni ebdomada habet in redditibus V. β. r., summa XIII. *lib. r.*, (dt.) XIII. β. r.

Altare Sancte Margarete virginis.

Beneficium Rüssen pfründ Petrus Freninger institutus ad presentationem magistri civium et supremi scabini et validorum dictorum Kúchlin, dt. VII. β. r. — Beneficium Tottnöwer pfründ Michael Klámlin institutus ad presentationem validi Petri Gáben et est unitum beneficio Löwen pfründ in altari corporis Christi, quod etiam in illa taxa solutum est, dt. XII. β. r. cum alio tali signo Θ (cfr. infra pag. 633). — Beneficium der von Öw pfründ Conradus Kôl institutus ad presentationem domine de Öw, dt. XVIII. β. r.

Summa VIII. *lib. VIII. β. V. r.* per totum.

[Pag. 633.] Beneficium der Hallerin pfründ Georius Seijler institutus ad presentationem validi Petri Paner alias Geben, dt. VII. β. r. — Beneficium occisorum, jam est officium sacriste magister Johannes Scherer institutus ad presentationem magistrorum fabrice ecclesie Frijburgensis, dt. taxam prout supra, in qua comprehenditur aliud etiam beneficium dictum Grúnwalds pfründ in altari corporis Christi, dt. I. *lib. III. β. r.* cum alio huic annexo tali signo □ (vid. infra ead. pag.).

Altare Marie Magdalene.

Beneficium Nussblinger pfründ magister Johannes Funck institutus ad presentationem Johannis et Jodoci Vogt ac Johannis de Baden incolarum opidi Frijburgensis, dt. XII. β. r. — Beneficium der Schmidin von Tottnow pfründ Johannes Heijlburger institutus ad presentationem magistri civium et procuratorum hospitalis et fabrice Friburgensis, dt. VII. β. r. — Beneficium der Tôlerin pfründ Johannes Dinckel institutus ad presentationem validi Ulrici Meijers et officialium in pandochia Friburgensi, dt. XVI. β. r. — Beneficium Sletstatter pfründ magister Nicolaus Cleindienst institutus ad presentationem magistri civium et duorum supremorum scabinorum in Friburg, dt. solum prout supra decrescentiam, dt. VIII. β. IX. r.

Altare corporis Christi.

Beneficium organiste Johannes Wijppel organista, ad cuius officium spectat tale beneficium, dt. VIII. β. r. — Beneficium Scha-

lúnin pfründ Theodricus Frischhans institutus ad presentacionem magistri civium, supremi scabini et procuratoris fabrice in Friburg, dt. VII. *β. r.* — Beneficium Lowen pfründ Michael Klámlin institutus ad presentacionem quorum supra in altari Sancte Margarete beneficij Totttower pfründ, cui illud est unitum et in eadem taxa comprehensum, *Θ.*

Beneficium Grúnwalds pfründ pertinet etiam ad officium sacriste, cuius possessor est magister Johannes Scherer et taxa illius etiam collacio supra cum beneficio occisorum continentur *Π.* — Beneficium Wurmlingerin pfründ magister Nicolaus Knobloch institutus ad presentacionem magistri civium, supremi scabini, procuratorum fabrice et hospitalis in Friburg, dt. solum, prout supra propter decrescientiam, dt. VIII. *β. r.* — Beneficium Lúpolds zum Grúnenwald pfründ Johannes Wetzstein institutus ad presentacionem magistri civium et consulatus in Friburg, dt. X. *β. r.* — Beneficium Hemerlins pfründ magister Nicolaus Knobloch institutus ad presentacionem dictorum Glotterer civium Friburgensium, dt. I. *ũb.* XVI. *r.* — Beneficium Luppoldi Schners pfründ Ludwicus Fabri institutus ad presentacionem successorum dictorum Schener vel eiusdem heredum, dt. I. *ũb.* III. *β. r.*

Summa (unlesbar wegen vollständigen Abschchnittes des untern Randes des Blattes).

[Pag. 634.]

Altare Sancti Georij martyris.

Beneficium Endinger pfründ Johannes Müsslin institutus ad presentacionem validorum de Bolswiler, dt. XIII. *β. r.* — Beneficium Ölerin pfründ Johannes Rúderböm institutus ad presentacionem successorum Bernhardi Schnöwllis, dt. XIII. *β. r.*

Altare Sancti Martini.

Beneficium des von Hagnöw pfründ Petrus Kull institutus ad presentacionem procuratorum fabrice et hospitalis in Friburgo, dt. X. *β. r.* — Beneficium Dietikoffers pfründ Conradus Kempff institutus ad presentacionem heredum Petri Menwart, dt. X. *β. r.* — Beneficium Diggessers pfründ Heinricus Kannengiesser institutus ad presentacionem . . . [das übrige fehlt], dt. XII. *β. r.* — Beneficium Slosserin pfründ Petrus Truttwin institutus ad presentacionem validorum Conradi de Kijppenheim, Casparis de Falckenstein et Bartholomei Snewlin, dt. VII. *β. r.* — Beneficium der Haffner pfründ Johannes Lutz doctor et rector ecclesie in Logelheim institutus ad presentacionem dictorum Paner alias Geben, dt. XVI. *β. r.*

Altare Sancti Oswaldi.

Beneficium hern Heinrich Vogtz pfründ magister Bernhardus Vogt institutus ad presentacionem heredum vel successorum quondam Bernhardi Vogtz, dt. XVI. *β. r.* — Beneficium der Tulenhôuptin pfründ dominus doctor Ulricus Rotbletz institutus ad presentacionem validorum Anthonij de Fürstemberg, Leonardi Snôwlin et cuiusdam civis dicti Rudelbôm, dt. XVII. *β. r.* — Beneficium Guldin Pfründnerin pfründ magister Johannes Schmit institutus ad presentacionem officialium in pandochio (sic!), in hospitali et leprosorio, dt. XIII. *β. r.* — Beneficium der Mülterin pfründ magister Henricus Kolher institutus ad presentacionem validorum Johannis Rotlieb et Rudolfi Kûchlin, dt. XII. *β. r.* — Beneficium der Sigelmennin pfründ Baltasar Hüber institutus ad presentacionem validorum dictorum Sijgelmennen in Nuwemburg, dt. XIII. *β. r.*

Summa III. *iib. X. β. r.*

Altare Sancte Crucis.

[Pag. 635.] Beneficium der Kichenden pfründ magister Caspar Wegner possessor dt. in taxa, prout supra circa altare Sancti Johannis cum beneficio Peter Metzgers tactum est, et est ad hoc institutus ad presentacionem procuratorum hospitalis in Friburgo et unitum est beneficio prefato (vid. supra pag. 631 tali signo †). — Beneficium Büren pfründ Michael Klemlin institutus ad presentacionem validorum de Bolswiler, dt. XI. *β. r.* — Beneficium Albrechtz pfründ Bartholomeus Funster institutus ad presentacionem dictorum Mittag, Spijman et Landolt civium Frijburgensium, dt. XVI. *β. III. r.*

Altare Sanctorum Sebastiani, Bernhardi etc.

Beneficium deren von Kilchhofen pfründ dominus Cristoferus Deitenheim prepositus ecclesie Sancti Thome Argentinensis institutus ad presentacionem dictorum zum Wiger nobilium, dt. I. *iib. VI. r.* — Beneficium Schnôwlin's pfründ Melchior Humel institutus ad presentacionem dictorum Schnôwlin vel eorundem successorum, dt. I. *iib. XX. r.*

Altare Sancte Affre.

Beneficium Müntzmaisters pfründ Nicolaus Holdermann institutus ad presentacionem quondam uxoris domini doctoris Conradi Sturtzel cancellarij etc., dt. I. *iib. III. β. r.*

Altare beate Marie virginis.

Beneficium dictum Stâhelins pfründ magister Johannes Ratoris institutus ad presentacionem magistri civium, procuratorum

fabrice et hospitalis in Friburgo, dt. XVI. β . I. *r.* — Beneficium Marie virginis per se Wilhelmus Ochss institutus ad presentacionem validi Ludwici de Landeck, dt. XVI. β . *r.*

Altare Sancte Katherine in novo choro.

Beneficium der Grossen pfründ magister Jodocus Lútschi institutus ad presentacionem sex procuratorum ordinacionis ipsius dicti Gráscher, dt. XVIII. β . *r.*

Altare Sancte Katherine in ecclesia.

Beneficium Statzen pfründ Valentinus Raban institutus ad presentacionem validi Conradi de Kyppenheim, dt. solum prout supra, quia valde constat, ipsum beneficium solum habere XIII. *lib.* *r.* et nichil alias, dt. XIII. β . *r.* — Beneficium Hein. Statzen pfründ Johannes Yberger alias Grúnower institutus ad presentacionem validorum dictorum Schnowlin, dt. XIII. β . *r.* — Beneficium Solers pfründ Jacobus Zenglin institutus ad presentacionem suorum patronorum, dt. VIII. β . *r.* — Beneficium Rorhartz pfründ Hermannus Brendlin institutus ad presentacionem validorum dictorum Tâgelin et procuratoris fabrice ecclesie Friburgensis, dt. XIX. β . VIII. *r.*

Summa (der Betrag fehlt durch vollständigen Abchnitt des untern Blattrandes.)

[Pag. 636.]

Altare Sancti Bartholomei.

Beneficium Döderlins pfründ Johannes Hôsslin institutus ad presentacionem validi Ludwici de Landeck, dt. XIII. β . *r.*

Altare Sancte Anne.

Beneficium Gráschers pfründ Rudolfus Pflant institutus ad presentacionem validorum de Bolswiler dt. XII. β . *r.* — Beneficium 2^m Gráschers pfründ dominus Johannes Zurtzach licentiatu et commissarius institutus ad presentacionem jam fatorum de Bolswil, XII. β . *r.*

Altare Sancti Michaelis.

Beneficium unicum Anthonius Kolbing institutus ad presentacionem domini ducis Austrie, dt. XII. β . \oint .

Capella Sancti Andree in cimiterio ecclesie.

Beneficium unicum Franciscus Lúpp institutus ad presentacionem patris sui, nam ipsi Lúpp sunt patroni, dt. XVIII. β . *r.* — Presentie in dicta ecclesia nichil dederunt nec volunt dare de hijs, sed opponunt se ex causis tibi notis, quas dic ad intellectum prout scis, XIII. *lib.* *r.* nichil dederunt.

Capella S. Nicolai filia eiusdem ecclesie cum suis beneficijs.

Altare Sancti Thome egregius dominus Johannes Sutoris licenciatus curieque Constantiensis commissarius institutus ad presentationem universitatis Friburgensis, XI. *β. r.* — Altare Sancti Laurentij Johannes Pfeffer alias Wijdenberg doctor institutus ad presentationem dicte universitatis Friburgensis, dt. VIII. *β. r.* — Altare beate virginis Johannes Hettlinger institutus ad presentationem . . . (daß übrige fehlt), beneficium illud decrevit, quod ex post solum dabit XI. *β. III. r.*, nam ita decrevit, quod notum est, dt. XIII. *β. r.* — Altare Sancti Steffani Michael Swartz institutus ad presentationem validi Bartholomei Schnöwlin, dt. XII. *β. r.*

Altaria in hospitali ibidem.

Altare plebanatus Johannes Müsslin plebanus ammovibilis ad nutum procuratorum hospitalis, dt. XII. *β. r.* — Altare Sancte Crucis magister Johannes Scherer institutus ad presentationem procuratorum hospitalis Friburgensis, dt. X. *β. r.* — Altare beate Marie virginis Bernhardus Locher institutus ad presentationem predictorum procuratorum, dt. VIII. *β. r.* — Altare Sancte Katherine et Ursule Johannes Fröudler licenciatus sacre pagine institutus ad presentationem prefatorum procuratorum hospitalis, dt. XV. *β. r.*

(Summe fehlt ganz wegen vollständigen Abschchnittes des untern Blattrandes.)

[Pag. 637.] Altare inferius ibidem non est beneficium fundatum sed quedam fraternia et providetur (per) nutum ammovibilem per procuratores prefatos, attamen nunc inofficians dt. prout supra, dt. II. *β. r.*

Capella dicta hospitale (sic!) pauperum.

Beneficia duo perpetue unita sunt in eadem Conradus Schmitt institutus ad presentationem procuratorum hospitalis prefatorum, decreverunt, quod solum dt. prout supra, quamvis prius dt. I. *lib. V. β. r.*, dt. I. *lib. III. β. r.*

Collegium Sancte Margarete in Waldkilch.

Prepositus et capitulum eiusdem pro se, dt. XIII. *fl.*, faciunt VIII. *lib. I. β. r.*

Altaria in eadem ecclesia.

Altare Sancte Katherine novum beneficium Petrus Kúl institutus ad presentationem domicelli Rudolphi Kúchli et beneficium hoc ordinarie sic confirmatum, ut fructus illius ad certos annos sequestrari debeant ad structuram unius domus et augmentationem unius

certe summe censuum, quare modo hic dt. prout supra absque presencijs, videatur ergo postea, dt. XII. *β. r.*, prius I. *iñ. III. β. r.* — Altare beate Marie virginis Lienhardus Frijermût institutus ad presentacionem prepositi et capituli prefatorum dt. ut supra absque presencijs, dt. XIII. *β. r.* prius I. *iñ. V. β. r.* — Altare Sancti Oswaldi Ludwicus Húpp institutus ad presentacionem dominorum de Stouffen dt. ut supra absque presencijs, dt. XVI. *β. r.* prius I. *iñ. VII. β. r.* — Altare Sancte Crucis Ludwicus Herlin institutus ad presentacionem dominorum baronum de Stouffen dt. ut supra, dt. XV. *β. r.* prius I. *iñ. VI. β. r.* — Altare Sancti Johannis ewangeliste Nicolaus Holderman institutus ad presentacionem patronorum eiusdem dt. ut supra, dt. XIII. *β. III. r.* prius I. *iñ. III. β. III. r.* — Altare beate Anne Cristianus Dielman institutus ad presentacionem dominorum de Stouffen dt. ut supra absque presencijs, dt. XII. *β. r.* prius I. *iñ. III. β. r.* — Beneficium capelle Sancti Michaelis Jeorius Funck institutus ad presentacionem prepositi et capituli ibidem dt. ut supra absque presencijs, dt. XVI. *β. r.* prius I. *iñ. VII. β. r.* — Beneficium capelle beate Marie virginis Nicolaus Lohr institutus primissarius ad presentacionem dominorum capituli prefati dt. ut supra absque presencijs, dt. XII. *β. r.* prius I. *iñ. III. β. r.* — Beneficium capelle Sancti Nicolai in hospitali Sijmon Krúgli institutus ad presentacionem dominorum prepositi et capituli dt. ut supra absque presencijs, dt. XI. *β. r.* prius I. *iñ. XVIII. r.* — Item prius presencie cum beneficijs sunt taxate et extendebant se ad quemlibet investitum ad XI. *β. r.*, his jam recusarunt, dic quare, jam de summa prius in Waldkirch sublevata non agitur computando pro quolibet XI. *β. r.* V. *iñ. I. β. r.* — Capella Blibach² filialis ecclesie Waltkirch et huic incorporata Conradus Sindelfinger ad nutum ammovibilis per dominos capituli prefati, dt. VI. *β. r.*

Summa XXI. *iñ. III. r.* per totum.

[Pag. 638.]

Ecclesie sub parrochia prefata constitute.

Ecclesia Sancte Walpurgis, ecclesia Sancti Martini, ecclesia Sancti Petri² sunt ecclesie extincte et dicto collegio ab antiquo incorporate jam non habent subditos.

Capella Buchholtz² habet sepulturam et olim spectabat ad unam illarum ecclesiarum extinctarum.

Capella Succental² Philippus Wermût inofficians cum capella in castro Swartzemberg² et etiam quondam spectabat ad unam illarum ecclesiarum extinctarum.

Opidum Kennntzingen³.

Ecclesia parochialis ibidem Johannes Limson rector institutus ad presentationem ducis Austrie.

Beneficia in eadem.

Altare decem (sic!) milium virginum est beneficium unitum ad ecclesiam prefatam ad dies vite domini Conradi Kornhass tunc rectoris et collatio spectat ad prefatum rectorem, taxa illius pro se est VII. *β. r.*, dt. prout supra de ambobus XXX. *β. r.* prius solvit 36 *β. r.* pro presencijs. — Altare Sancti Nicolai premissaria Hainricus Bôler institutus ad presentationem rectoris ecclesie, consulatus et confratres (sic!) confraternie beate virginis ibidem, dt. XVI. *β. r.* prius XVIII. *β. r.* — Altare Sancti Oswaldi Johannes Rasoris institutus ad presentationem cuiusdam laici dicti Hüber de Knöringen, dt. XVI. *β. r.* prius cum presencijs I. *l̃b.* II. *β. r.* — Altare Sancti Johannis Bapptiste Martinus Fabri institutus ad presentationem cuiusdam laici dicti Mallecker, dt. VIII. *β.* IX. *r.* prius cum presencijs XV. *β.* III. *r.* — Altare XII. apostolorum Conradus Kuffer institutus ad presentationem rectoris ecclesie prescripte, dt. III. *β. r.*, non recipit presencias. — Altare trium regum, altare XII. apostolorum in Wunnental³ Bernhardus Locher institutus ad presentationem validi Anthonij Zintden dt. ut supra non excludens presenciarum validam prius factam et beneficijs adiunctam, dt. I. *l̃b.* inde (?) VI. *r.* — Altare beate Marie virginis Theobaldus Buler institutus ad presentationem rectoris ecclesie et consulatus in Kentzingen, dt. XII. *β.* III. *r.* prius XVIII. *β.* III. *r.* — Item presencie illius ecclesie sunt cum fructibus beneficiorum prius taxate cuilibet ad VI. *β. r.*, sed jam aliqui et maior pars se opposuerunt, nichil dederunt propter eorum allegata, dic quomodo ideo summa non agitarum (?) erit pro quolibet VI. *β. r.*, facit XXX. *β. r.* et remanet solummodo summa supra in quolibet loco signata.

Summa VII. *l̃b.* I. *r.* per totum.

[Pag. 639.]

Hospitale in Kentzingen.

Altare Sancte Elisabeth in eadem magister Johannes Buman institutus ad presentationem rectoris ecclesie, dederunt ambo de corporibus beneficiorum, quod non spectant ad presencias, dt. XIII. *β. r.* — Altare Sancti Laurentij ibidem Martinus Rasoris institutus ad presentationem rectoris prefati, dt. III. *β.* III. *r.*

Extra muros opidi prefati.

Ecclesia Sancti Petri regitur per Johannitas, qui nichil volunt dare, decime eiusdem ecclesie sunt pro medietate ipsorum Johannitarum et pro parte prepositure Constantiensis, nichil Johannitarum.

Ecclesia sancti Georgij magister Nicolaus Locher decanus capituli Friburgensis institutus ad presentacionem domini abbatis loci heremitarum, sed jam collatio spectat ad monasterium Ettenheimmúnster et quarta pars ex decimis ecclesie Sancti Petri spectat ad illam ecclesiam, dt. I. *lib.* III. *β. r.*

Opidum Eltzach³.

Ecclesia parrochialis ibidem David Medici institutus ad presentacionem collegij Waldkich (sic!), cui est incorporata, decime huiusmodi tamen partim levantur per Heinricum de Rechperg, dt. solum prout supra, sed taxa prius fuit et est vera I. *lib.* V. *β. r.*, dt. I. *lib.* *r.*

Primaria in eadem ecclesia patroni eiusdem sunt scultetus et consulatus in Eltzach etc., dt. XIII. *β. r.* — Altare Sancti Wendelini in capella novum beneficium Sigismundus institutus ad presentacionem domini Michaelis Fund de Frijburgo patroni, dt. XIII. *β. r.*

Ecclesia Brácht² filialis ad eandem Petrus Schaber inofficians per inducias, dt. XI. *β. r.*

Ecclesia Biderbach² filialis ad eandem partim, ad eandem (sic!) et providetur per plebanum in Eltzach, non habens speciales fructus, dt. V. *β. r.*

Cappella beate virginis Marie sub eadem extra muros.

Altare summum in eadem Johannes Mutz capellanus institutus ad presentacionem consulatus in Eltzach, dt. XVIII. *β. r.* — Altare Sanctorum Andree et Sebastiani Jacobus Tilman institutus ad presentacionem consulatus in Eltzach, dt. XVII. *β. r.*

Ecclesie villarum cum suis capellanijs in eodem capitulo.

Ecclesia Rúthij⁴ Ludwicus Fabri institutus ad presentacionem alme universitatis Friburgensis, dt. XV. *β. r.* institutus, XVII. *β. r.* universitas.

Ecclesia Weppelsperg⁴ Jacobus Zerer institutus ad presentacionem domini abbatis in Schuttern Argentinensis diocesis, cui est incorporata, dt. XXXV. *β. r.*

Keppenbach⁴ filialis ecclesie prefate tantum habet baptismum et providetur per plebanum ecclesie.

Capellania in castro Landegk⁴ sub eadem ecclesia Bernhardus Pfefferli ad nutum ammovibilis per validos dictos de Landegk, attamen dt. prout supra, dt. XII. *β. r.*

Summa XI. *iib.* V. *β.* III. *r.* per totum.

[Pag. 640.] Ecclesia Ementingen⁴ Thomas Reijger plebanus providet per inducias, dt. III. *iib.* VII. *β. r.*

Primaria in eadem Bernhardus Pfefferli capellanus etc., dt. XIII. *β. r.* — Adiutor ibidem Conradus Blenck, dt. V. *β. r.*

Ecclesia Verstetten⁴ Petrus Fabri institutus ad presentationem domini commendatoris Johannitarum in Friburgo, cui est incorporata, dt. XII. *β. r.*

Capella in Túrmuningen⁴ filialis.

Ecclesia Bonbach³ Conradus Kuffer rector institutus ad presentationem validi Casparis Schlegelholz, decime sunt ecclesie, dt. XII. *β. r.*

Ecclesia Hácklingen³ nullus pronunc institutus ibidem, sed providetur per inducias ad sequestrandum fructus per dominum comitem de Tubingen, qui dt. subsidium, dt. XXXVI. *β. r.*

Ecclesia Bleijchen³ Udalricus Seckler institutus ad presentationem domine abbatisse (sic!) in Alperspach, cui est incorporata, dt. XV. *β. r.*

Capella Nortwiler³ filialis non habet beneficium.

Ecclesia Maltertingen Martinus Stähelin institutus ad presentationem domini commendatoris thetunicorum in Friburg, cui est incorporata. Est etiam quartalis, quam possident Blümnecker non pro tota parte decimarum sed solum pro parte domini abbatis in Schuttern, quartalis, dt. I. *iib.* III. *β. r.*

Primaria ibidem capellanus ibidem est institutus ad presentationem domini commendatoris jamfati, dt. XVI. *β. r.*

Ecclesia Sexöw Heinricus Kopffel institutus ad presentationem domine abbatisse de Andlow, decime sunt eiusdem ecclesie, dt. I. *iib.* VIII. *β. r.*

Capella Nidersexow filialis Johannes vom Han institutus ad presentationem domini marchionis de Baden, dt. XI. *β. r.*

Capellania in castro Hachberg sub dicta ecclesia, ibidem est capellanus ad nutum ammovibilis, qui forsan libenter dedisset sed prohibitus per balivum castri, VIII. *β. r.*

Ecclesia Zeringen alias Rúthi superior⁴ Heinricus Haffner

rector institutus ad presentationem validi Adam Lämp de Bolswiler, decime sunt ecclesie, dt. II. *lib.* VII. *β. r.*

Ecclesia Hugstat¹ Wilhelmus Spengler institutus ad presentationem domini doctoris Conradi Stürtzel, decime ibidem recipiuntur per nobiles de Landegk et Blumneck, dt. VIII. *β. r.*

Summa XVI. *lib. r.* per totum.

[Pag. 641.] Ecclesia Kúnringen⁴ Petrus Trúwdienst institutus ad presentationem domini abbatis in Schuttern, cui est incorporata, est etiam quartalis reemibilis a dictis de Blumneck, quartalis, dt. XVIII. *β. r.*

Ecclesia Heijmbach⁴ filialis Johannes Scherer plebanus institutus etc., dt. V. *β. r.*

Ecclesia Tánigen inferioris⁴ Urbanus Jáckler institutus ad presentationem domini abbatis in Ethenheimmúnster, dt. XVI. *β. r.*

Ecclesia Tánigen superioris⁴ Bernhardus Locher institutus ad presentationem domini episcopi Argentinensis, decime sunt ecclesie, dt. I. *lib.* V. *β. r.*

Ecclesia Sigelöw² plebanus intrusus (sic!) ad presentationem collegij Waltkirch, decime sunt ecclesie et validi Heinrici de Rechberg, dt. XV. *β. r.*

Ecclesia Hochdorff¹ Petrus Alenschmidt institutus ad presentationem domini doctoris Stürtzel, est enim incorporata ad ecclesiam Unkirch, dt. X. *β. r.*

Ecclesia Holtzhusen¹ est filialis ad ecclesiam Unkirch, nichil habens.

Ecclesia Buchswiler¹ mortua spectat ad dominum abbatem Sancti Truperti, cui sunt ibidem decime et providetur ad nutum in ebdomada semel cum missa etc., solvit idem abbas in capitulo Brijsach cum alijs, nichil.

Ecclesia Búchen¹ Alexius Hówschriber institutus ad presentationem domini commendatoris in Friburg theutonicorum, cui est incorporata, sunt tamen decime ibidem in parte domini marchionis de Baden et aliorum nobilium, dt. XI. *β. r.*

Ecclesia Nimburg⁴ Jacobus Feyling institutus ad presentationem domini preceptoris domus Sancti Anthonij in Friburgo, cui est incorporata, dt. XVIII. *β. r.* vicarius, I. *lib.* VI. *β. III. r.* preceptor.

Ecclesia Nuwershusen¹ Jacobus Fleck institutus ad presentacionem procuratoris hospitalis in Friburgo, decime sunt pro parte ecclesie et alias domini doctoris Stürtzel, dt. XVIII. β. r.

Ecclesia Sancti Jeorij in Tenzlingen¹ Michael Kúll plebanus ammovibilis ad nutum dominorum collegij Waldkirch, dt. XVIII. β. r.

Capella Sancti Michaelis ibidem¹ olim etiam ecclesia Conradus Rijffer institutus ad presentacionem dominorum de Waldkirch, qui alternatim habent conferre cum domino commendatore domus theutonicorum in Friburgo, dt. XVI. β. r.

Ecclesia Gundelfingen¹ filialis ad ecclesiam Sancti Martini in Waldkirch Hugo Jáger ammovibilis ad nutum dominorum in Waldkirch, dt. XIII. β. r.

Summa X. *lib.* X. β. III. r.

[Pag. 642.] Ecclesia Sijmanswald¹ Conradus Mollitoris institutus ad presentacionem dominorum collegij in Waldkirch, cui est incorporata, dt. I. *lib.* III. β. r.

Ecclesia Wutembach⁵ (darüber geschrieben: Guetenbach) filialis ibidem, providens occulte recessit ante festum Sancti Johannis Baptiste nichil relinquens, attamen per aliquod medium obtinui III. β. r., quamvis taxa ab antiquo sit prout supra, nullus adest institutus, sed ad nutum ammovibilis providet, XII. β. r., dt. III. β. r.

Capella zúm Núwenweg¹ filialis non habet sacerdotem sed regitur per quendam conversum.

Ecclesia Obernwinden¹ Marcus N. providet ad nutum collegij Waldkirch ammovibilis, dt. prout supra, quamvis taxa prius fuit ab antiquo XIII. β. r., tamen propter constantem decrescenciam, quam loco jurati allegavit, ut supra recepi, dt. XI. β. r.

Capella Nidernwinden¹ filialis spectat ad plebanum in Obernwinden.

Capella zum Hörnlin¹ filialis illuc non habet sacerdotem, sed regitur per quendam laicum conversum.

Ecclesia Heijnwiler² Philippus Wermút institutus ad presentacionem dominorum collegij in Waldkirch, dt. VIII. β. r.

Ecclesia Lehen¹ Lienhardus N. institutus ad presentacionem validi Wilhelmi Tâgelin, idem recipit mediam partem decimarum et nichil vult de hijs dare sicut ceteri laici etiam, sed pars rectoris taxata ut supra, dt. I. *lib.* II. β. r.

Ecclesia Otenswand⁴ frater Anthonius ordinis Sancti Pauli monasterij Kúrnhalden, ad quod spectat, dt. X. *β. r.*

Ecclesia Mússbach⁴ spectat ad monasterium Tånibach.

Ecclesia Brächten² non habet sacerdotem, sed rustici jam cum illo tunc cum alio provident in septimana cum una missa etc.

Ecclesia Mura alias Gloter² fuit quondam cappituli Constantiensis et jus eius venditum commendatori theutonicorum et racione antiqui privilegij allegati nichil volunt dare nec taxam aliquo loco inveni.

Capella Mura² vera mater ad Glotter nichil penitus habet.

Ecclesia Herderen¹ est incorporata domui theutonicorum in Friburg, qui dicit se esse exemptum, et providetur de predicta domo, nec habet absencias vel inducias et tamen nullus residet.

Summa III. *ũb.* VI. *β. r.* per totum.

[Pag. 643.]

Monasteria sub capitulo Frijburg.

Monasterium S. Petri¹ in nigra silva cum sua parrochiali ecclesia pro se, sua ecclesia parrochiali et alijs proventibus ordinis Sancti Benedicti non exemptum, dt. XV. flor., in moneta est VIII. *ũb.* III. *β. r.*

Monasterium Tånibach⁴ ordinis Cistertiensis exemptum dt. tamen de ecclesia Mússbach in illo cappitulo et ecclesia Zúnckijn in capitulo Nuwemburg prout supra, dt. I. *ũb.* XIX. *β. r.*

Monasterium dominarum Wunnental³ ordinis Cistertiensis exemptum.

Omnium sanctorum in Friburgo¹ non est monasterium sed curia spectat ad monasterium Cellemarie, qui (sic!) exolvit in capitulo Brijsach ordinis Premonstratensis (sic!).

Domus Carthusiensium¹ non comparuit exemptum.

Domus zü den Rúweren¹ ordinis predicatorum exemptum.

Augustinensium in Friburg¹ exemptum; Predicatorum exemptum; Minorum¹ exemptum.

Domus Johannitarum¹; Domus theutonicorum¹ in Frijburg exempte.

Domus Sancti Anthonij¹ exempta.

Summa XI. *ũb.* XVIII. *r.*

[Pag. 644.]

Summa summarum in capitulo Frijburg cum non agitandis
CXL. VIII. *lib.* VI. *β.* r. I. *stebler.*

Summa summarum illorum quinque capitulorum cum non agitandis pronunc CCCC. XXX. VIII. *lib.* III. *β.* V. rappen *ſ.* III. flor pro 60. crützer VIIc. I. *flor.* XVI. *stebler.*